ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

Ruy Barbosa – BA, 18 de julho de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 013/2025

MODALIDADE: DISPENSA EMERGENCIAL

003/2025

PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

013/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA BA
CONTRATADA: PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA
CNPJ/CPF:  09.322.155/0001-19
OBJETO:

Contratação de empresa especializada, em caráter emergencial, para
prestação de serviços especializados de natureza contínua e
essenciais no perímetro urbano e rural, compreendendo os serviços
de varrição manual de vias e logradouros públicos, coleta e transporte
dos resíduos de poda e construção civil, serviços de capina manual,
serviços de raspagem, pintura de guias (meio-fio) e coleta e
transporte dos resíduos sólidos domiciliar do município de Ruy
Barbosa/BA.

VALOR TOTAL:  R$ 1.348.401,77 (um milhão, trezentos e quarenta e oito mil,
quatrocentos e um reais e setenta e sete centavos)

VIGÊNCIA:  18/07/2025 a 18/10/2025
FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

Art. 75, INC. VIII, da Lei 14.133/21.

DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:

Órgão: Atividade: Elemento de
Despesa

Fonte

0701 - Secretaria
Municipal de

Infraestrutura e
Serviços Públicos

2046 – Manutenção de
Limpeza Publica do

Município

3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica

1500

Recursos
Livres

		2025-07-25T16:04:41-0300